2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	 	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	      Số:            /UBND-VXNV

V/v tổ chức Tuần lễ lướt ván diều và các sự kiện văn hóa du lịch huyện Ninh Hải năm 2022
	Ninh Thuận, ngày         tháng  11  năm 2022

	Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 3184- CV/TU ngày 02/11/2022 và Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1019-CV/BCSĐ ngày 07/11/2022 về chủ trương tổ chức Tuần lễ lướt ván diều và các sự kiện văn hóa du lịch huyện Ninh Hải;
Tiếp nhận Tờ trình số 153/TTr-UBND ngày 04/11/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải về việc xin chủ trương tổ chức Tuần lễ lướt ván diều và các sự kiện văn hóa du lịch huyện Ninh Hải năm 2022 và ý kiến đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 2123/SVHTTDL-QLTTDL ngày 09/11/2022 về việc ý kiến tham mưu liên quan việc tổ chức Tuần lễ lướt ván diều và các sự kiện văn hóa du lịch huyện Ninh Hải năm 2022;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải tại các văn bản nêu trên về việc tổ chức Tuần lễ lướt ván diều và các sự kiện văn hóa du lịch huyện Ninh Hải năm 2022. Giao Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quy định của pháp luật, ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy và Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại các văn bản nêu trên, xây dựng kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Tuần lễ lướt ván diều và các sự kiện văn hóa du lịch huyện Ninh Hải năm 2022 đảm bảo diễn ra chu đáo, chuyên nghiệp, an toàn, thiết thực, hiệu quả, đúng quy định và thành công; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm phối hợp, hỗ trợ Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải về chuyên môn, nhân sự và các nội dung có liên quan trong quá trình tổ chức sự kiện, đảm bảo các hoạt động đạt mục đích, yêu cầu đề ra.
3. Giao các Sở, ban, ngành trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công, có trách nhiệm phối hợp Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải triển khai tổ chức Tuần lễ lướt ván diều và các sự kiện văn hóa du lịch huyện Ninh Hải năm 2022 đảm bảo thiết thực, hiệu quả và đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT, VXNV.  ĐNĐ
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

[bookmark: _GoBack]